с изменениями решение № 60 от 25.05.2015

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

14 июля  2014 года                                                                                                             №  384

	Об утверждении платы за проезд на транспорте службы «Социальное такси» отдельной категории граждан

В целях обеспечения беспрепятственного доступа слабозащищенных слоёв населения, в первую очередь, инвалидов и граждан пожилого возраста, к объектам социальной инфраструктуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить плату за проезд на транспорте службы «Социальное такси» в размере 30 % от полной стоимости тарифа для следующих категорий граждан:
- инвалиды,  имеющие ограничение способности к передвижению и нуждающиеся в обеспечении техническими средствами реабилитации в виде кресел-колясок, костылей, тростей, опор;

- инвалиды, имеющие 1 группу инвалидности и инвалиды, имеющие 3 степень ограничения способности к трудовой деятельности независимо от группы инвалидности, признанные инвалидами до 01.01.2010 без указания срока переосвидетельствования;

- лица старше 80 лет, имеющие 2 группу инвалидности;

- участники Великой Отечественной войны;

- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, имеющие 2 группу инвалидности;

- лица, награжденные медалью «За оборону Ленинграда»;

- лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

- малообеспеченные семьи, в том числе многодетные и неполные.
1. Утвердить плату за проезд на транспорте службы «Социальное такси» в размере 30 % от полной стоимости тарифа для следующих категорий граждан:
1) инвалиды,  имеющие ограничение способности к передвижению и нуждающиеся в обеспечении техническими средствами реабилитации в виде кресел-колясок, костылей, тростей, опор;

2) инвалиды, имеющие 1 группу инвалидности и инвалиды, имеющие 3 степень ограничения способности к трудовой деятельности независимо от группы инвалидности, признанные инвалидами до 01.01.2010 без указания срока переосвидетельствования;

3) лица старше 75 лет, имеющие 2,3 группу инвалидности;

4) участники Великой Отечественной войны;

5) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, имеющие 2 группу инвалидности;

6) лица, награжденные медалью «За оборону Ленинграда»;

7) лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

8) малообеспеченные семьи, в том числе многодетные и неполные;

9) семьи, имеющие детей-инвалидов".

2. Установить бесплатный проезд на транспорте службы «Социальное такси»  для:

- детей-инвалидов в возрасте до 7 лет,

- детей-инвалидов по зрению в возрасте до 18 лет,

- детей-инвалидов, имеющих ограничение способности к передвижению и нуждающиеся в обеспечении техническими средствами реабилитации в виде кресел-колясок, костылей, тростей, опор.

3. Утвердить Перечень видов социально значимых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по социальной политике и межмуниципальному сотрудничеству Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

Глава муниципального образования

В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района

от 14 июля 2014 года № 384
с изменениями от 25 мая 2015 года № 60
Перечень
видов социально значимых объектов, расположенных на территории                          г. Санкт-Петербурга, Ленинградской области, муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"

В перечень включены следующие объекты:
1. Органы исполнительной власти Ленинградской области.
2. Уполномоченный по правам человека в Ленинградской области.
3. Уполномоченный по правам ребенка в Ленинградской области.
4. Органы законодательной власти Ленинградской области.
5. Органы судебной власти и прокуратуры Ленинградской области.
6. Органы местного самоуправления муниципального района.
7. Органы судебной власти и прокуратуры.
8. Организации, оказывающие бесплатную юридическую помощь в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ленинградской области

9. Нотариальные конторы.
10. Паспортно-визовые службы.
11. Органы Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации.
12. Организации, предоставляющие государственные услуги населению на безвозмездной основе.
13. Организации социального обслуживания населения (поставщики социальных услуг).
14. Лечебно-профилактические учреждения, участвующие в реализации Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в Санкт-Петербурге.
15. Организации, обеспечивающие инвалидов техническими средствами реабилитации за счет средств федерального бюджета и бюджета Ленинградской области.
16. Учреждения медико-социальной экспертизы.
17. Аптечные организации, участвующие в программе дополнительного лекарственного обеспечения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ленинградской области.
18. Учреждения образования, предоставляющие образовательные услуги детям-инвалидам и инвалидам трудоспособного возраста.
19. Спортивно-оздоровительные учреждения, предоставляющие услуги по адаптивной физической культуре для инвалидов.
20. Общественные организации инвалидов.
21. Объекты сферы ритуальных услуг.
22. Отделения федеральной почтовой связи.

23. ОАО "Сбербанк России".

24. Вокзалы.
25. Учреждения культуры.

26. Библиотеки.